' REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN |

Né bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika, nenit 16,17 ¢), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr, 28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit Nr. 07/1-001
mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2020 neneve 4.2, 14 ,nenit
7.2 dhe Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésive si dhe nenit 20 _pa1jagrafi.1 i
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit, 1Nr.110-623 t€ datés 26.09.2008 Kuvendi i Komunés né
mbledhjen urgjente t& mbajtur né formé elektronike nga data 21.03.2020 deri me daté 23.03.2020,
pas shqyrtimit t& propozim vendimit t& Kryetarit t&€ Komunés miratoi kété:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER NDIHMA TE FAMILJEVE NE NEVOJE DHE
NEVOJAT TE TJERA TE MENAXHIMIT TE SITUATES EMERGJENTE NGA PANDEMIA COVID -
19

Neni 1.
NDAHET, shuma e mjeteve financiare ne vleré prej 50,000.00€ (pesédhjeté mijé euro) pér t
mbéshtetur financiarisht familjet né nevojé né Komunén e Lipjanit si dhe pér nevoja tjera me
géllim t& menaxhimit té situatés emergjente nga pandemia COVID-19 gé ka prekur edhe

Komunén e Lipjanit.

Neni 2,
Mjetet e cekura né nenin 1 t€ kétij Vendimi, do té ndahen nga buxheti i Komunés sé Lipjanit pér

vitin 2020, kategorité ekonomike si vijon:

Shérbimet Kulturore (850) kodi i programit (85003):

SUDVENCIONE € TTIOANSIEIE (it bt bs e e bs o bs s esr et sbb s s bsesbesasneia 15,000.00,
Bujqésia (470} Programi -47003

SUDVENCIONE € TICANSIOIC ... it eee ettt er e ee et a bt es e bt s e e se e st e s sb s e assseseseb e e et e sbesnsasbesanions 15,000.00,
Infrastruktura Publike (180) Programi -18163

Mallra @ SherbDiIme .ot bbb bbb e b b et s b b e s be et b e b e s e e et 10,000.00,




75512 SHERBIMET REZIDENCIALE — LIPJAN
MAIIFa € SRETDIME.......cviviiiiiiiciiiteeceiee et et et e et e et e e et e s st et atsesesseseseeeeseseeteneessessnsesesssesssses 10,000.00.

Totall EMjeteve ..o vin e s e el 50,000.00€

Neni 3,

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4.
Ky Vendim pér shkak té situatés emergjente té shéndetit publik dhe nevojés urgjente pér té

vepruar hyn né fuqgi menjéheré ditén e miratimit
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